
 

 

 
WZDW.WZP.271-24/20                                     Poznań, 24.03.2020r. 

WSZYSCY WYKONAWCY 

dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na: „Rozbudowa skrzyżowania w ciągu drogi 
wojewódzkiej 307 ul. Poznańskiej z ul. Leśną i  ul. Jodłową w Niepruszewie”. 
  
 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 
2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) wyjaśnia,    
co następuje: 
 
Pytanie 1 
Dotyczy wzoru umowy oraz szczegółowych specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót branży 
drogowej. We wzorze umowy czterokrotnie wspomniano o inspektorze nadzoru oraz jeden raz o „inspektorze 
kontraktu”; w specyfikacja technicznych wykonania i odbioru robót branży drogowej ponad 150 razy 
wspomniano o „Inżynierze”, a jeszcze częściej o inspektorze albo inspektorach nadzoru. Kontekst, w których 
użyto wszystkich ww. określeń, wskazuje, że są to różne osoby o różnych zakresach obowiązków                                                
i odpowiedzialności; np. ww. specyfikacje definiują „Inżyniera” jako „osobę wymienioną w danych 
kontraktowych (wyznaczoną przez Zamawiającego, o której wyznaczeniu poinformowany jest Wykonawca), 
odpowiedzialną za nadzorowanie robót i administrowanie kontraktem”. Ww. specyfikacja wskazuje też, że np. 
odbioru dokonać ma „Inżynier” – a zatem osoba, o której we wzorze umowy nawet nie wspomniano (§ 11 ust. 1 
wzoru umowy mówi natomiast, że Zamawiający powiadomi wykonawcę „o osobach pełniących funkcję 
Inspektora Nadzoru”). Nie można też uznać, że „Inżynier” i inspektor nadzoru to ta sama funkcja i/albo osoba, 
gdyż np. pkt 1.5.15. szczegółowej specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót branży drogowej                         
D-00.00.00. WYMAGANIA OGÓLNE mówi o „Inżynierze” oraz inspektorach nadzoru inwestorskiego jako 
o odrębnych podmiotach. W związku z powyższym wykonawca wnosi o wyjaśnienie roli, uprawnień                                
i obowiązków: 

a) inspektora nadzoru, 
b) inspektora kontraktu, 
c) Inżyniera. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że Kierownik Projektu – Inżynier – to osoba wymieniona w danych kontraktowych 
(wyznaczona przez Zamawiającego, o której wyznaczeniu poinformowany jest Wykonawca), odpowiedzialna 
za nadzorowanie robót i administrowanie kontraktem, również potwierdzająca odbiory robót (poza 
inspektorem nadzoru). Uprawnienia i obowiązki Inspektor Nadzoru wynikają z Prawa budowlanego. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy § 1 wzoru umowy: proszę potwierdzić, że zdanie „Wykonawca zobowiązuje się wykonać wszelkie 
roboty budowlane, które okażą się niezbędne do realizacji Przedmiotu Umowy” odnosi się jedynie do robót 
wyraźnie przewidzianych w „Ofercie Wykonawcy i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia obejmującej: 
dokumentację projektową, Specyfikacje Techniczne D-M.-00.00.00 (ST Wymagania Ogólne), Specyfikacje 
Techniczne (ST)”. W przeciwnym wypadku proszę wskazać podstawę prawną zobowiązania wykonawcy do 
realizacji robót, które nie zostały uwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia; wykonawca przypomina w 
tym kontekście, że: 



 
 

  

 zgodnie z art. 29 ust. 1 Pzp Zamawiający ma obowiązek opisać przedmiot zamówienia „w sposób 
jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając 
wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”, 

 zgodnie z art. 31 ust. 1 Pzp „Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia na roboty budowlane za pomocą 
dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych”. 

 
Odpowiedź: 
Opis przedmiotu zamówienia jest zgodny z art. 29 ust. 1 Pzp.  Zamawiający oczekuje wykonania obiektu, 
zgodnie z art. 647 kc, a jednocześnie Zamawiający przewiduje możliwość zmiany do ilości i jakości robót (m.in. 
§ 6, 7 IPU). 
 
 
Pytanie 3 
Dotyczy § 3 ust. 3 wzoru umowy: czy przez „dokumenty niezbędne do dokonania odbioru ostatecznego”, o 
których mowa w tym przepisie, należy rozumieć dokumenty wymienione w punkcie 8.4.2. szczegółowej 
specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót branży drogowej D-00.00.00. WYMAGANIA OGÓLNE? Jeśli 
nie – proszę wymienić wszystkie dokumenty niezbędne do dokonania odbioru ostatecznego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że punkt 8.4.2 Wymagań ogólnych zawiera niezbędne do dokonania odbioru 
dokumenty. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy § 3 ust. 4 wzoru umowy. Czy ogłoszona przez Światową Organizację Zdrowia pandemia wirusa SARS-
CoV-2 oraz wywoływanej przez niego choroby COVID-19, która będzie okolicznością znaną w chwili udzielenia 
zamówienia, a także nieznany i niemożliwy do określenia w chwili złożenia oferty oraz udzielenia zamówienia 
wpływ ww. okoliczności na m.in. sytuację na rynku pracy, dostępność personelu, możliwość prowadzenia robót, 
dostępność materiałów budowlanych oraz terminy realizacji ich dostaw: 
1) stanowią przesłanki do zmiany postanowień umowy, w tym dotyczących terminu zakończenia 

przedmiotu Umowy? 
2) stanowią siłę wyższą w rozumieniu § 3 ust. 4 pkt 11 wzoru umowy?  
 

Odpowiedź: 
Stanowią siłę wyższą w rozumieniu § 3 ust. 4 pkt 11 IPU.  
 
Pytanie 5 
Dotyczy § 5 ust. 4 wzoru umowy: kto ma złożyć oświadczenie „kiedy należności objęte daną fakturą stają się 
wymagalne”, o którym mowa w tym przepisie? Jeśli ma to być oświadczenie podwykonawcy, proszę wskazać, 
jak ma postąpić wykonawca, jeśli podwykonawca nie złoży takiego oświadczenia. 
 
Odpowiedź: 
Brzmienie § 5 ust. 4 jest zrozumiałe, jest to oświadczenie Wykonawcy zgodne z zapisami IPU. 
 
 
 
 
 



 
 

  

 
Pytanie 6 
Dotyczy § 5 ust. 6 wzoru umowy: jakie dokumenty Zamawiający uzna za „dowody zapłaty wymagalnego 
wynagrodzenia Podwykonawcom”, o których mowa w tym przepisie?  
 

Odpowiedź: 
Dowody zapłaty wymagalnego wynagrodzenia Podwykonawcy to przede wszystkim:  potwierdzenie 
przelewu bankowego, dokument kompensaty wzajemnych należności i zobowiązań za wyjątkiem 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy, które nie może być potrącane z wynagrodzenia 
Podwykonawcy, potwierdzenie przelewu bankowego na rzecz komornika, w sytuacji gdy wynagrodzenie 
Podwykonawcy jest objęte egzekucją komorniczą, potwierdzenie przelewu bankowego na rzecz faktora lub 
innej instytucji finansowej w sytuacji wyrażenia zgody przez Zamawiającego i Wykonawcę na cesję 
wierzytelności. 
 
Pytanie 7 
Czy kopie faktur albo rachunków wystawionych przez podwykonawców oraz potwierdzenie realizacji przelewu 
bankowego tytułem zapłaty danej faktury albo rachunku zostaną przez Zamawiającego uznane za „dowody 
zapłaty wymagalnego wynagrodzenia Podwykonawcom”, o których mowa w tym przepisie?  
 

Odpowiedź: 
Tak zostaną uznane za „dowody dokonania płatności dla Podwykonawców”. 
 
Pytanie 8 
Czy oświadczenie o potrąceniu przez wykonawcę należności służącej wykonawcy od podwykonawcy z 
wynagrodzeniem służącym podwykonawcy od wykonawcy zostanie przez Zamawiającego uznane za „dowód 
zapłaty wymagalnego wynagrodzenia Podwykonawcom”, o którym mowa w tym przepisie? 
 
Odpowiedź: 
Tak, do oświadczenia będziemy wymagać w takiej sytuacji księgowy dokument kompensaty wzajemnych 
należności i zobowiązań. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy § 5 ust. 7 wzoru umowy: jakie dokumenty Zamawiający uzna za „dowody dokonania płatności dla 
Podwykonawców”, o których mowa w tym przepisie?  
 

Odpowiedź: 
Dowody zapłaty wymagalnego wynagrodzenia Podwykonawcy to przede wszystkim:  potwierdzenie przelewu 
bankowego, dokument kompensaty wzajemnych należności i zobowiązań za wyjątkiem zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy, które nie może być potrącane z wynagrodzenia Podwykonawcy, potwierdzenie 
przelewu bankowego na rzecz komornika, w sytuacji gdy wynagrodzenie Podwykonawcy jest objęte egzekucją 
komorniczą, potwierdzenie przelewu bankowego na rzecz faktora lub innej instytucji finansowej w sytuacji 
wyrażenia zgody przez Zamawiającego i Wykonawcę na cesję wierzytelności. 

 



 
 

  

 
Pytanie 10 
Czy kopie faktur albo rachunków wystawionych przez podwykonawców oraz potwierdzenie realizacji przelewu 
bankowego tytułem zapłaty danej faktury albo rachunku zostaną przez Zamawiającego uznane za „dowody 
dokonania płatności dla Podwykonawców”, o których mowa w tym przepisie?  
 
Odpowiedź: 
Tak zostaną uznane za „dowody dokonania płatności dla Podwykonawców”. 
 
Pytanie 11 
Czy oświadczenie o potrąceniu przez wykonawcę należności służącej wykonawcy od podwykonawcy z 
wynagrodzeniem służącym podwykonawcy od wykonawcy zostanie przez Zamawiającego uznane za „dowód 
dokonania płatności dla Podwykonawców”, o którym mowa w tym przepisie? 
 

Odpowiedź: 
Tak, do oświadczenia będziemy wymagać w takiej sytuacji księgowy dokument kompensaty wzajemnych 
należności i zobowiązań. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy § 8 ust. 1 wzoru umowy: czy przepis ten jest kompletny? W dostępnym wykonawcy wzorze umowy 
kończy się on przecinkiem, co sugeruje, że po przekazaniu terenu budowy przepis ten miał wymieniać inne 
obowiązki Zamawiającego – zwłaszcza, że część z nich wynika z ustawy (podobnie jak obowiązek przekazania 
terenu budowy). 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje zapis w § 8 ust. 1 wzoru umowy: „1. Do obowiązków Zamawiającego należy 
przekazanie terenu budowy.” 
 
Pytanie 13 
Dotyczy § 8 ust. 6 wzoru umowy: proszę wyjaśnić, jak wykonawca ma dokonać anonimizacji wykazu osób, o 
których mowa w § 8 ust. 4 wzoru umowy, skoro ma być to wykaz osób, a zatem wykaz ich imion i nazwisk (ze 
wzoru umowy nie wynika, aby wykaz ten miał zawierać jakiekolwiek inne dane osobowe), a jednocześnie w § 8 
ust. 6 wzoru umowy stwierdzono, że „imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji)”. Wykonawca nie 
widzi możliwości sporządzenia wykazu osób, który będzie zawierał zanonimizowane dane tych osób, 
a jednocześnie będzie podawał imiona i nazwiska tych osób – w ocenie wykonawcy powyższe wymogi co do 
przedmiotowego wykazu wykluczają się. 
 

Odpowiedź: 
Zgodnie z RODO imię i nazwisko nie identyfikuje osoby i nie podlega anonimizacji, co oznacza, że imię i nazwisko 
należy wskazać.  
 
 
 
 



 
 

  

Pytanie 14 
Dotyczy § 9 ust. 2 wzoru umowy: czy akceptacja zmiany, o której mowa w tym przepisie, nastąpi w każdym 
przypadku, gdy „kwalifikacje i doświadczenie wskazanych osób będą takie same lub wyższe od kwalifikacji i 
doświadczenia osób wymaganego postanowieniami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia”? Jeśli nie – 
jakie są pozostałe kryteria akceptacji zmiany? 
 

Odpowiedź: 
Warunki i zasady zmiany są szczegółowo opisane w tym paragrafie.  
 
Pytanie 15 
Dotyczy § 13 ust. 1 wzoru umowy oraz pkt 8.3. szczegółowej specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót 
branży drogowej D-00.00.00. WYMAGANIA OGÓLNE: proszę podać termin na przeprowadzenie oraz 
zakończenie odbioru częściowego, tj. jego dokonanie albo odmowę jego dokonania. 
 

Odpowiedź: 
Odbiór częściowy robót zostanie przeprowadzony bez zbędnej zwłoki, po dostarczeniu przez Wykonawcę 
wszystkich wymaganych, prawidłowo sporządzonych dokumentów co potwierdzi po ich sprawdzeniu 
inspektor nadzoru.  
 
Pytanie 16 
Dotyczy § 13 ust. 1 wzoru umowy oraz pkt 8.4.1. szczegółowej specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót 
branży drogowej D-00.00.00. WYMAGANIA OGÓLNE: proszę podać termin na przeprowadzenie oraz 
zakończenie odbioru ostatecznego Robót, tj. jego dokonanie albo odmowę jego dokonania. Wzór umowy 
stwierdza, że wszystkie odbiory – w tym powyższy – „dokonywane będą na zasadach określonych w ST 
Wymagania Ogólne i ST”, natomiast ww. punkt specyfikacji mówi, że „odbiór ostateczny Robót nastąpi w 
terminie ustalonym w Dokumentach Umowy, licząc od dnia potwierdzenia przez Inżyniera zakończenia Robót 
i przyjęcia dokumentów, o których mowa w punkcie 8.4.2”. Nigdzie w ww. specyfikacji technicznej nie 
wyjaśniono, czym są „Dokumenty Umowy”, w efekcie odesłanie z umowy do ww. specyfikacji, a z niej do 
„Dokumentów Umowy” prowadzi donikąd, zaś termin na dokonanie odbioru ostatecznego jest nieokreślony. 
 

Odpowiedź: 
Odbiór ostateczny robót zostanie przeprowadzony bez zbędnej zwłoki, po dostarczeniu przez Wykonawcę 
wszystkich wymaganych, prawidłowo sporządzonych dokumentów, co potwierdzi po ich sprawdzeniu 
inspektor nadzoru.  
 
Pytanie 17 
Dotyczy § 16 ust. 1 wzoru umowy: proszę wyjaśnić, dlaczego przewidziano odpowiedzialność wykonawcy za 
opóźnienie, a nie za zwłokę wykonawcy? Takie rozwiązanie oznacza, że wykonawca może zostać skutecznie 
ukarany np. wtedy, gdy nie dotrzyma terminu, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy, z przyczyn niezależnych od 
stron umowy, a nawet z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zamawiający przyjął w IPU taką zasadę odpowiedzialności.  
 



 
 

  

Pytanie 18 
Dotyczy pkt 1.5.14 szczegółowej specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót branży drogowej D-
00.00.00. WYMAGANIA OGÓLNE: proszę wyczerpująco i dokładnie opisać badania archeologiczne, które 
prowadzić ma wykonawca, w tym wymienić wszystkie czynności, które mają zostać przeprowadzone w ramach 
tych badań, a ponadto podać długość okresu, w którym mają zostać przeprowadzone – bez danych w tym 
zakresie wykonawca nie ma jak obliczyć kosztów tych badań. Tymczasem w ww. punkcie specyfikacji podano, 
że „uznaje się, że wszelkie koszty związane z wypełnieniem wymagań określonych powyżej nie podlegają 
odrębnej zapłacie i są uwzględnione w cenie kontraktowej”. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z opinią Powiatowego Konserwatora Zabytków, która została załączona do Projektu budowlanego,    
w obrębie planowanej inwestycji nie zarejestrowano stanowisk archeologicznych ani obiektów zabytkowych. 
 
Pytanie 19 
Dotyczy "Szczegółowej specyfikacji technicznej dot. projektu i wykonania instalacji sygnalizacji świetlnej w 
ciągu DW 307 skrzyżowanie ulicy Poznańskiej z ulicą Jodłową i Leśną w Niepruszewie" oraz tabeli elementów 
rozliczeniowych "Wykonanie projektu i budowa sygnalizacji świetlnej": zgodnie z ww. dokumentami część 
zamówienia stanowi nie tylko wykonanie sygnalizacji świetlnej, ale także jej zaprojektowanie. Zgodnie z art. 31 
ust. 2 Prawa zamówień publicznych "jeżeli przedmiotem zamówienia jest zaprojektowanie i wykonanie robót 
budowlanych w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane, zamawiający opisuje przedmiot 
zamówienia za pomocą programu funkcjonalno-użytkowego", który - w myśl art. 31 ust. 3 ww. ustawy - 
"obejmuje opis zadania budowlanego, w którym podaje się przeznaczenie ukończonych robót budowlanych 
oraz stawiane im wymagania techniczne, ekonomiczne, architektoniczne, materiałowe i funkcjonalne"; ponadto 
program funkcjonalno-użytkowy musi spełniać wymogi rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 02 września 
2004 roku w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych 
wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego. W dokumentacji 
udostępnionej przez zamawiającego wykonawca nie znalazł programu funkcjonalno-użytkowego odnoszącego 
się do zaprojektowania sygnalizacji świetlnej - w dokumentacji, o której mowa wyżej, znajduje się jedynie ww. 
specyfikacja techniczna, a zatem dokument, który ponad wszelką wątpliwość nie jest programem funkcjonalno-
użytkowym. W kontekście ww. programu wykonawca przypomina dodatkowo, że: 

- zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z 01 czerwca 2011 roku ws. KIO 1071/11 "Program 
funkcjonalno - użytkowy zawiera ogólne wytyczne i zakładane funkcjonalności obiektu, jakich osiągnięcie 
zamawiający zamierza. Szczegółowe rozwiązania techniczno-materiałowe, w zgodności z odrębnymi 
przepisami i normami, przy tej formie zamówienia - "zaprojektuj i zbuduj," co do zasady powinny 
pozostawać w gestii wykonawcy", 

- zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z 25 sierpnia 2017 roku ws. KIO 1563/17 "zamawiający 
sporządzając PFU winien dokonać opisania przedmiotu zamówienia zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
mając na względzie przepis art. 29 p.z.p. Oznacza to obowiązek opracowania przez zamawiającego 
szczegółowych wymagań dla wykonawcy, aby mógł na ich podstawie samodzielnie, biorąc za to 
odpowiedzialność, zaprojektować i wybudować objęty zamówieniem obiekt budowlany. Jednakże 
zamawiający w PFU nie powinien narzucać wykonawcy gotowych i ostatecznych rozwiązań projektowych, 
gdyż tym samym brałby współodpowiedzialność za dotrzymanie zobowiązań umownych wykonawcy". 

W związku z powyższym wykonawca wnosi o: 

1/ uzupełnienie dokumentacji udostępnionej przez zamawiającego o program funkcjonalno-użytkowy 
dotyczący sygnalizacji świetlnej, 



 
 

  

2/ korektę ww. tabeli elementów rozliczeniowych (w kolumnie "Podstawa" wpisano tam "SST" zamiast 
"PFU"), 

3/ uzupełnienie wzoru umowy o postanowienia odnoszące się do obowiązku zaprojektowania ww. części 
robót przez wykonawcę, 

4/ wydłużenie terminu wykonania zamówienia o czas potrzebny na sporządzenie, uzgodnienie i 
zatwierdzenie dokumentacji projektowej dotyczącej sygnalizacji świetlnej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotowa część zadania nie jest robotą budowlaną, a elementem organizacji 
ruchu. Sygnalizacja ma zostać zaprojektowana i zamontowana dla istniejącego projektu budowlanego na to 
zadanie.  
 

Pytanie nr 20  
Prosimy o udostępnienie Programu Funkcjonalno – Użytkowego, na podstawie którego możliwe będzie 
rzetelne wykonanie projektu oraz budowa sygnalizacji świetlnej.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotowa część zadania nie jest robotą budowlaną, a elementem organizacji 
ruchu. Sygnalizacja ma zostać zaprojektowana i zamontowana dla istniejącego projektu budowlanego na to 
zadanie  
 

Pytanie nr 21 
Dot. § 12 ust. 5 pkt 6) wzoru umowy.  
Wnosimy o usunięcie w całości ww. punktu, jako niekorzystnego dla Zamawiającego, Wykonawcy oraz 
realizowanego zamówienia publicznego. Wykonawca wskazuje, że to Zamawiający (oraz działający w jego 
imieniu Inspektor Nadzoru), jako inwestor i docelowy klient Wykonawcy i Podwykonawcy, ocenia i uznaje 
dane roboty za wykonane zgodnie z umową. Jeżeli zdarzy się sytuacja, że w związku z żądaniem 
Zamawiającego, Wykonawca odbierze od Podwykonawcy roboty przed przedstawieniem ich do odbioru przez 
Zamawiającego, a następnie Zamawiający uzna dane roboty za wadliwie wykonane i nie dokona ich odbioru, 
Podwykonawca będzie uprawniony do otrzymania wynagrodzenia mimo, że powinien wcześniej dokonać 
stosownych poprawek. Tym samym Zamawiający, jako solidarnie odpowiedzialny za zapłatę wynagrodzenia 
Podwykonawcom, wywołuje ryzyko niesłusznego wydatkowania pieniędzy publicznych. W związku z tym 
wnosimy jak na wstępie. W odpowiedzi na powyższe pytanie w innym postępowaniu Zamawiający wskazał, że 
to „Zamawiający odbiera roboty od Wykonawcy i to Wykonawca odpowiada za ich prawidłowość” oraz że 
„Umowa podwykonawcza rodzi stosunek zobowiązaniowy między Wykonawcą a Podwykonawcą, a nie 
między Podwykonawcą a Zamawiającym”. Wykonawca w pełni zgadza się z tym stanowiskiem, które jednak 
w żadnej mierze nie stoi w sprzeczności z zapisami umów podwykonawczych, w których odbiór robót 
podwykonawcy uwarunkowany jest ich odbiorem przez Zamawiającego. Szczególną uwagę należy zwrócić na 
cel nadrzędny udziału wszystkich podmiotów w realizacji inwestycji, którym jest należyte wykonanie obiektu 
budowlanego zgodnie z umową z Zamawiającym. Wykonawca zwraca więc uwagę na to, że nie zatrudnia 
Podwykonawcy dla własnych potrzeb, ale po to, by spełnić wymogi kontraktu i oczekiwania inwestora. Dlatego 
też nakazanie Wykonawcy przez Zamawiającego, by odbierał roboty od podwykonawcy w zupełnym 



 
 

  

oderwaniu od ich oceny przez Zamawiającego, jest wysoce niespójne z celem realizacji zamówienia publicznego, 
a w powiązaniu z solidarną odpowiedzialnością Zamawiającego za zapłatę wynagrodzenia dla 
podwykonawców, naraża interes Zamawiającego na realne ryzyko.  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu. 
 
Ponadto Zamawiający, działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, modyfikuje treść Tabeli Elementów 
Rozliczeniowych w następujący sposób: 
Zmienia na stronie 8 numer SSTWiOR poz. 6.1 do 6.1.5 z M-15.01.01 NA M-15.01..03. Zamawiający zamieszcza 
skorygowaną Tabelę Elementów Rozliczeniowych – strona 8. 
 
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób:  
1. Pkt 14.11 SIWZ, otrzymuje brzmienie: 
Ofertę należy sporządzić i złożyć w oryginale, należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym 
odczytanie jego zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno być oznaczone nazwą 
(firmą) i adresem Wykonawcy, zaadresowane do Zamawiającego na adres: 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 

61 – 623 Poznań, ul. Wilczak 51    

oraz opisane: 

„Rozbudowa skrzyżowania w ciągu drogi wojewódzkiej 307 ul. Poznańskiej z ul. Leśną i  ul. Jodłową w 
Niepruszewie”. 

 „Nie otwierać przed dniem 30.03.2020r., godz. 12.15”. 

2. Pkt 15.1 i 15.2 SIWZ otrzymują brzmienie: 
15.1 Oferty winny być złożone w siedzibie Zamawiającego w Poznaniu przy ul. Wilczak nr 51, w pokoju nr 119, 

w terminie do 30.03.2020 r, do godziny 12.00 czasu lokalnego.  
15.2 Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert w siedzibie Zamawiającego przy ul. Wilczak 51  

w Poznaniu, w pokoju nr 119 lub sali konferencyjnej w dniu 30.03.2020 r, o godzinie 12.15 czasu 
lokalnego. 

Załącznik: 
- skorygowana Tabela Elementów Rozliczeniowych 
 

 

 


